

令和5年4月24日（令和5年5月29日）

福井バイパス南足田地区他改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事
工事地名	(自)福井県あわら市次郎丸地先 (至)福井県あわら市南疋田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010001	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 5年 4月25日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	福井バイパス	2 2) 処 分 費 等	3,130,495
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		35,659,712				
道路土工		式	1		4,704,930				
残土処理工		式	1		4,704,930				
盛土撤去	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700	222.3	377,910			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,800	747.9	1,346,220			単-2号	
残土等処分		m3	1,800	1,656	2,980,800			単-3号	
地盤改良工		式	1		12,341,636				
置換工		式	1		1,183,200				
置換 (1号)	再生クワッシュアソ RC-40 t=0.5m	m3	30	20,400	612,000			単-4号	
置換 (2号)	再生クワッシュアソ RC-40 t=0.5m	m3	30	19,040	571,200			単-5号	
固結工		式	1		11,158,436				
中層混合処理 (4号)	改良深度 5m<L≤8m 1,000m3以上 セメント系固化材 80kg/m3	m3	878	4,706	4,131,868			単-6号	

設計内訳書

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
中層混合処理 (5号)	改良深度 5m<L≤8m 1,000m3以上 セメント系固化材 100kg/m3	m3	1,384	5,077	7,026,568					単-7号
擁壁工		式	1		12,720,552					
作業土工		式	1		1,768,632					
床掘り	土砂	m3	1,100	225.3	247,830					単-8号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	850	1,737	1,476,450					単-9号
基面整正		m2	110	403.2	44,352					単-10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		10,951,920					
重力式擁壁 (1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	43	44,520	1,914,360					単-11号
重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	39	44,520	1,736,280					単-12号
重力式擁壁 (4号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	47	44,520	2,092,440					単-13号
重力式擁壁 (5号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	117	44,520	5,208,840					単-14号
排水構造物工		式	1		3,886,430					

設計内訳書

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
場所打水路工		式	1		3,886,430					
現場打U型水路	B300×H300 18-8-40 (高炉)	m	46	19,660	904,360					単-15号
現場打L型水路	B300×H400 18-8-40 (高炉)	m	50	19,100	955,000					単-16号
現場打L型水路	B300×H450 18-8-40 (高炉)	m	101	20,070	2,027,070					単-17号
除草工		式	1		39,640					
道路除草工		式	1		39,640					
道路除草(複合)	ハンドガト式	m2	1,000	39.64	39,640					単-18号
構造物撤去工		式	1		573,594					
構造物取壊し工		式	1		370,489					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	49	7,561	370,489					単-19号
運搬処理工		式	1		203,105					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	49	1,090	53,410					単-20号

設計内訳書

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	49	3,055	149,695				単-21号
仮設工		式	1		1,392,930				
交通管理工		式	1		1,392,930				
交通誘導警備員		人日	99	14,070	1,392,930				単-22号
直接工事費		式	1		35,659,712				
共通仮設費		式	1		6,043,600				
共通仮設費		式	1		2,257,600				
運搬費		式	1		1,795,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,795,000	1,795,000				単-23号
技術管理費		式	1		62,600				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300				単-24号
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300				単-25号

設計内訳書

工事名	福井バイパス南疋田地区他改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		400,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,786,000				
純工事費		式	1		41,703,312				
現場管理費		式	1		12,750,000				
工事原価		式	1		54,453,312				
一般管理費等		式	1		9,706,688				
工事価格		式	1		64,160,000				
消費税相当額		式	1		6,416,000				
工事費計		式	1		70,576,000				

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	盛土撤去	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	222.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	222.3	222.3		
	計					222.3		
	単価					222.3	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	747.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	747.9	747.9		
	計					747.9		
	単価					747.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	1,656
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m 3	1	1,656	1,656		
計					1,656		
単価					1,656	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	置換 (1号)	再生クラッシュラン RC-40 t=0.5m	単位	m3	数量	30	単価	20,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
置換	再生クラッシュラン RC-40	m 3	30	4,677	140,310			
マットレス敷設工	高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル	m 2	188	463	87,044			
高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル	300kN/m マットレス用	m 2	107	1,150	123,050			
高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル	400kN/m マットレス用	m 2	100	1,450	145,000			
固定ピン	D10 L200	本	104	110	11,440			
鋼製柱	W=2000	組	25	4,200	105,000			
計					611,844			
単価					20,400		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	置換 (2号)	再生クラッシュラン RC-40 t=0.5m	単位	m3	数量	30	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
置換		再生クラッシュラン RC-40	m 3	30	4,677	140,310		
マットレス敷設工		高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル	m 2	182	463	84,266		
高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル		200kN/m マットレス用	m 2	63	1,060	66,780		
高強度ｼﾞﾌﾞオテキスタイル		300kN/m マットレス用	m 2	138	1,150	158,700		
固定ピン		D10 L200	本	108	110	11,880		
鋼製枠		W=2000	組	26	4,200	109,200		
計						571,136		
単価						19,040	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	中層混合処理 (4号)	改良深度 5m<L≤8m 1,000m3以上 セメント系固化材 80kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	4,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 80kg/m3 無	m3	1	4,706	4,706		
計						4,706		
単価						4,706	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	中層混合処理 (5号)	改良深度 5m<L≤8m 1,000m3以上 セメント系固化材 100kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	5,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m3以上 100kg/m3 無	m3	1	5,077	5,077		
計						5,077		
単価						5,077	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.3	225.3		
	計					225.3		
	単価					225.3	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,737	1,737		
	計					1,737		
	単価					1,737	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	403.2	403.2			
計						403.2			
単価						403.2	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	重力式擁壁 (1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	44,520	44,520			
計						44,520			
単価						44,520	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m3	1	44,520	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	重力式擁壁 (4号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m3	1	44,520	44,520		
計						44,520		
単価						44,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打U型水路	B300×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	19,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,390	9,730			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	25,940	46,692			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	18	7,748	139,464			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.18	3,525	634.5			
計					196,520.5			
単価					19,660	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打L型水路	B300×H400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	19,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3	1,390	4,170			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	25,940	46,692			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	18	7,748	139,464			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.18	3,525	634.5			
計					190,960.5			
単価					19,100	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打L型水路	B300×H450 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	20,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3	1,390	4,170			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.875	25,940	48,637.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	19	7,748	147,212			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.188	3,525	662.7			
計					200,682.2			
単価					20,070	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路除草(複合)	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	39.64
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンドガイド式)・集草		m2	1	39.64	39.64		
	計					39.64		
	単価					39.64	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,561
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,561	7,561		
	計					7,561		
	単価					7,561	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m3	1	1,090	1,090		
計						1,090		
単価						1,090	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					1			14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円/人日	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
					1			1,795,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,795,000	1,795,000		
計						1,795,000		
単価						1,795,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300		55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300		7,300		
	計						7,300		
	単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	再生クラッシャーラン RC-40	m ³	1	1,737	1,737	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.2	2,450	2,940	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,677	
単価					4,677	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マットレス敷設工	高強度ジブキスタイル	単位	m ²	数量	2,000	単価 463
土木一般世話役		人	5	26,880	134,400	
普通作業員		人	15	20,160	302,400	
バックホ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	5	62,710	313,550	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	5	30,800	154,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,750	
計					926,100	
単価					463	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	マットレス敷設工	高強度ジブキスタイル	単位	m ²	数量	2,000	単価	463
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	26,880	134,400			
普通作業員		人	15	20,160	302,400			
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	5	62,710	313,550			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	5	30,800	154,000			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,750			
計					926,100			
単価					463	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 80kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	4,706
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.365	26,880	9,811			
特殊作業員		人	0.365	24,360	8,891			
普通作業員		人	0.73	20,160	14,716			
セメント系固化材	一般軟弱土用(ハ ^ラ)	t	8.48	17,500	148,400			
中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	545,000	198,925			
スラリープラント運転		日	0.365	81,340	29,689			
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		60,168			
計					470,600			
単価					4,706	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m ³ 以上 100kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価 5,077
土木一般世話役		人	0.365	26,880	9,811	
特殊作業員		人	0.365	24,360	8,891	
普通作業員		人	0.73	20,160	14,716	
セメント系固化材	一般軟弱土用(ハ ^ラ)	t	10.6	17,500	185,500	
中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	545,000	198,925	
スラリープラント運転		日	0.365	81,340	29,689	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		60,168	
計					507,700	
単価					5,077	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,561	7,561	7,561	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						7,561	
	単価						7,561	円/m ³

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート(無筋)・昼間	m ³	100	3,055	305,500	305,500	
	計						305,500	
	単価						3,055	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	14,070	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	16	24,360		389,760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.4	42,400		101,760		
運搬費等率 265%		式	1			1,302,528		
諸雑費（まるめ）		式	1			952		
計						1,795,000		
単価						1,795,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊					1		62,710
運転手(特殊)		人		1	23,205	23,205		
軽油		L		82.5	138	11,385		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1.48	19,000	28,120		
諸雑費(まるめ)		式		1		0		
計						62,710		
単価						62,710	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	545,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	183	138	25,254			
中層混合処理機 [ベースマシン]	30 t (1.4 m ³) 級バックホウ	供用日	1.66	42,800	71,048			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン30 t 級	供用日	1.66	227,000	376,820			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					545,000			
単価					545,000	円／日		

